
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

Об утверждении Положений о каФедрах лечебного факультета 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России 

Во исполнение пункта 3 приказа от 20.11.2024 N� 1983-КО «Об 
утверждении Положения о кафедре ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава 
России» и на основании решения ученого совета ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России от 25.12.2024, протокол NQ 9 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить Положения о кафедрах лечебного факультета согласно 
приложениям 1-23 к настоящему приказу. 

2. Заведующим кафедрами лечебного факультета: 
2.1. обеспечить ознакомление сотрудников кафедры с 

соответствующим Положением в срок, не превышающим двух рабочих 
дней со дня регистрации приказа, путем передачи копии приказа 
сотруднику с росписью последнего в листе согласования к приказу об 
ознакомлении, оформленному согласно установленным в ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава России требованиям; 

2.2. в срок до 28.12.2024 разместить Положение о конкретной 
кафедре в каталоге «Положение о структурном подразделении» на 
странице соответствующей кафедры официального сайта ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава России. 

3. В срок до 28.12.2024 начальнику управления информационного развития 
Зубкову А.В. обеспечить размещение с простановкой электронной 
подписи утвержденных данным приказом Положений в электронной 
информационно-образовательной среде ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава 
России (подкаталог «Структура и органы управления образовательной 



2 

организацией» каталога «Сведения об образовательной организации»). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декана 
лечебного факультета Калашникову С.А. 

Проректор по 
образовательной деятельности 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России 

Евгений Геннадьевич Вершинин 
38-67-36 

Д.В.Михальченко 



ПРИЛО)КЕНИЕ 20 

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России 

от « tг »fiU�5}J 2024 г. N� fr? !С!.- /СО о - 1 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о кафедре травматологии, ортопедии и военно-полевой хирургии 

федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 

«Волгоградский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 



 

 

-  

 

 

1.2. , 

 

 

 

 

-  

 

 

 

 

 

 

-

  

 

: 

-   

 

 

. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

, -

 

 



 

 

 

 

-  

 

-  

;  

;  

 

 

2.4. -

-

  

- -  

;  

- -

-

-

 

- -

 

- -

 

. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

-

- -

 

, 

 

-

 

-

 

 



 

 

-

-  

-

 

 

 

 

 

 

, 

; 

; 

, 

 

 

-

 

  

 



 

  

 

 

- -

 

; 

; 

 

 

 

 

 

-  

-  

 

-

 

 

 

 

-

 



 

-

 

  

 

 

-

; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

-

 

-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3  

-

-

 

-  

 

 

-

 -



 

-

-  

 

 

 

 

 

. 

-

 

- -

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2.1.  

 

5.2.2. 



 

  

 

 

 

2.

-  

 

 

 

 

-

 

 

 

-

 

 

 

-

 

 

-

 

. 

-  

 



 

-

-  

 

 

-

 

2.6.1, 2.6.2 

-

-   

-

 

 

-

; 

 

  

 

 

 

 

 

-

 

  

 

 

 

 



 

 

 

.  

 

- -

 

 

 

- -

 

 

-  

- -

 

 

 

-

 

 

 

 

 

-  

 



 

-

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, Михальченко Дмитрий 
Валерьевич, Проректор по образовательной деятельности

27.12.24 14:07 (MSK) Сертификат 7EBBA0A86315699C4EA3CD5F53F62893


